
Contacto

Correo Electrónico esantosf@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020009669 CBAM 012/2020/3003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de compresas, gasas y algodón lotes 1, 6 , 17 para el Complejo
Asistencial Universitario de León

Valor estimado del contrato 237.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 260.832 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.120 EUR.

Clasificación CPV
33141119 - Compresas.
33141114 - Gasa para uso médico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Resolución de la Gerencia Regional de Salud, Complejo Asistencial Universitario de León de fecha 1 de septiembre
de 2020, por la que se hace pública, en cumplimiento de lo dispuesto en artículo, 153 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato que se indica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c03a03b-b4cf-4cce-b63f-2890e0bbd557


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

LABORATORIOS INDAS, S.A.U.
NIF A45002516
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.162 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610011380
Fecha de Formalización 20/08/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad – precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNLvdEWl8J6iEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Atención Especializada de León

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 173-417910
Fecha de publicación 07/09/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417910-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005621826 |  2020-194419 | lun, 07 sep 2020 09:25:45:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12349463006678793906801469120916351085 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNLvdEWl8J6iEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417910-2020:TEXT:ES:HTML

